
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

 

Naše zn. 9616/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ  https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Ing. Veronika Vondráková  
Telefon +420 972 422 242  
E-mail VondrakovaV@spravazeleznic.cz     
Datum 20. května 2022   

    

    

Informace č. 2 (vysvětlení) Zadávací dokumentace k VZ 65022027 Oprava 

geometrických parametrů koleje 2022 u ST Ústí nad Labem“  

 

Správa železnic, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, 
organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí 
nad Labem vydává dodatečnou informaci č. 2 k Zadávací dokumentaci (č. j.: 8755/2022-SŽ-OŘ 
UNL-OVZ ze dne 09. 05. 2022) na základě obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ze strany účastníků ze dne 19. 05. 2022: 

 

Dotaz č.2 

 

Prosíme o upřesnění, co konkrétně je myšleno jako střet zájmů? 

  

Odpověď na dotaz č. 2 

Bod 23.1 Výzvy k podání nabídek vychází ze zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o střetu zájmů).  

• Dle § 4b zákona o střetu zájmů viz. citace:  

Veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) nesmí 
 

a) podnikat nebo provozovat jinou samostatnou výdělečnou činnost, 
b) být členem statutárního orgánu, členem řídícího, dozorčího nebo kontrolního orgánu 
právnické osoby, která podniká (dále jen „podnikající právnická osoba“), pokud zvláštní právní 
předpis nestanoví jinak, nebo 

c) být v pracovněprávním nebo obdobném vztahu nebo ve služebním poměru, nejde-li o vztah 

nebo poměr, v němž působí jako veřejný funkcionář. 
 

§ 2 

Veřejný funkcionář 

Pro účely tohoto zákona se veřejným funkcionářem rozumí: 
c) člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen 
vlády, 
 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. 

 
 

Dotaz č. 3 

Dále prosíme o upřesnění, jaké konkrétní doklady musí předložit vybraný dodavatel dle článku 
23.3 a to jak český subjekt, tak zahraniční subjekt? 

mailto:VondrakovaV@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/3    
 

Odpověď na dotaz č. 3 

Bod 23.3 Výzvy k podání nabídek vychází ze zákona č. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných 
zakázek.  
 

• Dle § 122 odst. 3 písm. b) viz citace:  
 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 
 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104. 

 

• § 104 zákona o zadávání veřejných zakázek viz. citace:  
 

Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat od vybraného dodavatele jako další 
podmínky pro uzavření smlouvy 

 

e) bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy. 

 
 

Vybraný dodavatel předloží doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný 
dodavatel i všichni poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují 
podmínku neexistence střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto článku. 

A to pouze na základě výzvy zadavatele v případě, že na základě úkonů: 

 

1. zjištění údajů dodavatele o jeho skutečném majiteli v evidenci skutečných majitelů;  

 

2. ověření, zda zjištěný skutečný majitel není veřejným funkcionářem ve smyslu § 2 
odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmu 

 

má zadavatel za to, že je střet zájmů ve smyslu § 4b zákona o střetu zájmu. Jednat se 

bude např. doložení vyloučení vztahu ovládání, velikosti podílu veřejného funkcionáře, popis 

vlastnické struktury, doložení čestného prohlášení k potvrzení/vyloučení relevantních skutečností 
apod. 

 

V případě vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele, prostřednictvím kterého vybraný 
dodavatel prokazoval část kvalifikace, je-li zahraniční právnickou osobou, je vybraný 
dodavatel povinen předložit zejména doklady analogicky ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ, a to i 
ve vztahu k příslušnému poddodavateli, prostřednictvím kterého vybraný dodavatel prokazoval 
část kvalifikace. 

• § 122 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek viz. citace 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce 3 
vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ostatní články a ujednání v původní Zadávací dokumentaci (č. j. 8755/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ 



  

 
 

3/3    
 

ze dne 09. 05. 2022) nedotčené touto dodatečnou informací a Informací č. 1 (č. j. 9363/2022-

SŽ-OŘ UNL-OVZ ze dne 17. 05. 2022), zůstávají v platnosti v původním znění. 

 

 

 

………………………. 
Tomáš Helcl, DiS.  
 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2722869

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3e4dcc8f-3c40-459c-a374-d98f9de2d0de

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika VONDRÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.05.2022 15:19:00


		2022-05-23T13:19:21+0000


		2022-05-23T15:21:23+0200
	Tomáš Helcl DiS. abc0cd8e9121ee54dcca3a494cc9a91f15f98193
	Podepsáno elektronicky




